令和５年７月２１日

保 護 者 様
                                                  宇都宮市保健所

    保健予防課長

感染症対策の徹底について

感染症対策については，日頃から格別の御理解，御協力をいただき，御礼申

し上げます。

さて，本市では「感染症の予防及び感染症の患者に対する医療に関する法律」

に基づき、市内 11 か所の医療機関を「小児科定点」として，また 18 か所の医

療機関を「インフルエンザ/COVID-19（新型コロナウイルス）定点」として，感

染症の発生動向調査を実施しています。

今般，全国的にヘルパンギーナ（いわゆる夏風邪）及び新型コロナウイルス

感染症の感染者が急増しており，本市におきましても７月以降感染が拡大して

いることから，今後も報告数の多い状況がしばらく続くことが予想されます。

また，今夏はインフルエンザにつきましても，今だに集団感染が報告されて

おります。
つきましては，夏休み中のお子さまに対し，健康管理を徹底いただくととも

に，下記のとおり，注意くださるようお願いいたします。

記

１ 手洗い，うがい，手指の消毒などの基本的な感染防止対策の励行

２ 場面に応じたマスクの活用

３ 検温，自覚症状の有無などの健康観察の徹底

４ 夏休み中の旅行や帰省後の健康管理

宇都宮市保健所保健予防課
TEL：028-626-1114

FAX：028-626-1133